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Jeg skal tillade mig at gjøre et Par al- 
mindelige Be1nærkninger om de to Regnskaben 
om hvilke der her navnlig er Tale, og med 
Hensyn til hvilke Udvalget har soreslaaet, at 
den paagjældende Jndstilling skulde udgaae. 
Dengang Statsrevisionen modtog Marine1nini- 
steriets Regnskab for det her soreliggende Aar, 
manglede der paa mange Punkter flere Oplys- 
ninger, og man maatte da skrive til Marine- 
ministeriet for at begjære saadanne Oplys- 
ninger. Nn hændte det i tre Tilfælde, at, 
naar man sammenholdt de Detailregnskaber, 
der vare leverede til Forklaring af Statsregn- 
skabet» med Statsregnskabet, samstemniede de 
ikke indbyrdes. Det blev da tiodverkdigt at 
skrive om nye Oplysninger, og dem erholdt 
man홢 for de to, men ikke for det tredie Til- 
sældes Vedkommende Hvorledes kan det nu 
gaae til? Det forekommer mig at være et 
Spørgsmaal, som her maa gjøres, hvorledes 
det gaaer til, at saadanne Oplysninger, naar 
de begjæres af og derefter indsendes til Stats- 
revisionen, kunne blive overgivne denne, uden 
at det iforveien er blevet undersøgt, om Sum- 
merne stemme, om der ogsaa virkelig er For- 
klaring tilstede over-det, hvorom der spørges. 
Naar Statsrevisionen udbeder sig Oplysning 
om en eller anden Sag ,  skriver den til 
Finantsministeriet, og Finantsministeriet skriver 
da igjen til Marineministeriet; Marinernini- 
steriet skriver da i Reglen igjen til Chefen for 
Orlogsværstetz Chesen for Orlogsværstet skriver 
i Reglen til Beregningseontoirset til en Jnten- 
dant eller en Anden, af hvem man kan vente 
Oplysning, og stundom gaaer man endnu et 
Skridt videre, inden man standser med Hen- 
syn til de Oplysninger, som begjæres. Naar 
nu Oplysningerne skulle ind, saa gaae de den 
omvendte Vei. De komme altsaa først til 
Beregningscontoiret Er der da ikke i dette 
Contoir et Statsregnskab, med hvilket man 
kan eonferere? Jeg tør ikke sige det, men der 
foreligger Kjendsgjerninger, som tale for, at 
Summerne der ikke er sammenlignede Saa 
kommer det til Chefen forOrlogsværftet. Fin- 
des der ikke i dette Contoir et Statsregnskab, 
ved Sammenligning med hvilket man kunde 
erfare, om de Oplysninger, som ere begjærte 
indsendte, stemme med Statsregnskabssnmmerne? 

Jeg veed det ikke. Saa gaae de til Marine- 
ministeriet. Der  er sikkert etsStatsregnskab 
tilstede. Men ogsaa gjennem Marineministeriet 
passere disse Oplysninger, uden at nogen 
Sammenligning har fundet Sted. Derefter 
gaae de til Finants1ninisteriet. Der er ganske 
vist etStatsregnskabz men ogsaa her er Sam- 
menligning undladt, og saa faaer Statsrevi- 
sionen dem. Det bliver altsaa egentlig den, 
som det kommer til at paahvile at undersøge, 
om de Regnskaben som Marineministeriet har 
til Forklaring over Statsregnskabsstitnnierne, 
stemme med disse Summer, eller ikke. 홢홢홢· 
Den Forretningsgang, som her er tilstede, vilde 
vistnok flere ærede Medlemmer komme til at 
tænke paa ved at læse de Oplysninger angaaende 
Bygningen af Pandserskibene Nr. 53 og 
54, som den sidste Deel as Statsrevisionens 
Betænkning indeholder. Det synes nemlig, 
at der maa være en væsentlig Mangel til- 
stede i Bestyrelsen af Orlogsværftet, og at 
dets Forhold til Marineministeriet maa lade 
særdeles Meget tilbage at ønske. J  Betænk- 
ningen ville ærede Medlemmer finde en heel 
Deel Skrivelser astrykte, med Hensyn til hvilke 
man maaskee kunde være tilbøielig til at troe, 
at der blandt dem gjerne kunde være udeladt 
en heel Deel Skrivelser fra Chefen for Or- 
logsværftet, thi disse Skrivelser ere aldeles be- 
tydningsløse, de oplyse Intet; men de ere 
netop modtagne, fordi man fandt, at den Maade, 
hvorpaa Chefen for Orlogsværftet her er op- 
traadt, er betegnende og burde kjendes Den 
8de August f. A. løb et Pandserskib af Sta- 
belen paa Orlogsværftet. Denne for Marinen 
og Værftet saa overordentlig vigtige Begiven- 
hed venter man -jo følges fra alle Sider, 
fra Piarineministeriets fra Orlogsværstets 
Side med største Interesse og Opmærksomhed. 
Der maa nu have viist sig 홢홢홢 det soreligger 
klart 홢홢홢 en meget væsentlig og betydningsfuld 
Afvigelse fra Beregningen af dette Skib med 
Hensyn til Dybgaaendet, allerede da Skibet 
sattes i Vandet. Men er Marineniinisteren 
bleven underrettet derom, har Chefen for Or- 
logsværstet ført noget Tilsyn i denne Hen- 
seende, har han været Marineniinisteriets Die 
paa Værftet? Der foreligger Intet derom. 
Sagen staaer hen, indtil ved Prøvelse af 


